ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN DIÊU TRÌ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Diêu Trì, ngày 18 tháng 6  năm 2024

LỜI PHÁT ĐỘNG

Phong trào toàn dân tham gia đăng ký, kích hoạt và sử dụng

tài khoản định danh điện tử (VNeID)

-------

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân thị trấn Diêu Trì!

Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt Đề án

06) thông qua việc sử dụng “tài khoản định danh mức độ 2” trên phần mềm VNeID của

Bộ Công an có ý nghĩa, vai trò hết sức quan trọng, quyết định sự thành công của Chương

trình Chuyển đổi số quốc gia. Trong đó, người dân sử dụng tài khoản định danh mức độ

2 có giá trị tương đương thẻ căn cước công dân gắn chíp, có giá trị như sổ hộ khẩu điện

tử; có giá trị thay thế các loại giấy tờ đã đăng ký, tích hợp trên tài khoản Định danh điện

tử như: giấy phép lái xe, giấy đăng ký xe, bảo hiểm y tế,…phục vụ giải quyết thủ tục

hành chính, dịch vụ công trực tuyến; phản ánh kiến nghị về tình hình an ninh trật tự, tố

giác, tin báo về tội phạm,…

 Thời gian qua với sự đồng thuận của Nhân dân trên địa bàn thị trấn, Công an thị

trấn đã phối hợp thu nhận cấp 11.040 tài khoản định danh điện tử; trong đó số tài khoản

đã kích hoạt 8.524 đạt tỷ lệ 81,17%. Từ ngày 15/6/2024, Cổng dịch vụ công quốc gia chỉ

cho phép sử dụng duy nhất tài khoản định danh điện tử (VNeID) để đăng nhập và thực

hiện các thủ tục hành chính; đồng thời, khoá đăng nhập bằng các hình thức khác đối với

tài khoản công dân. Để đảm bảo quyền, lợi ích của mình, đề nghị người dân khẩn trương

đến liên hệ tại Công an thị trấn hoặc các tổ công tác lưu động của Công an thị trấn tại các

khu phố để thu nhận và được hướng kích hoạt tài khoản định danh điện tử (VNeiD) theo

quy định.

Với truyền thống đoàn kết, năng động, sáng tạo và khát vọng vươn lên của người

dân thị trấn Diêu Trì, tôi trân trọng kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, đoàn viên, thanh niên, lực lượng vũ trang, người lao động và toàn thể Nhân dân

trên địa bàn thị trấn Diêu Trì hãy tích cực đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định

danh điện tử mức độ 2 (phấn đấu đến ngày 30/6/2024 có 100% tại khoản định danh đã

cấp được kích hoạt).

Thay mặt Lãnh đạo thị trấn Diêu Trì, tôi trân trọng cảm ơn và kính chúc toàn thể

Nhân dân luôn mạnh khỏe và hạnh phúc; hãy cùng chung sức vì mục tiêu chuyển đổi số,

phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh; vì lợi ích quốc gia, dân tộc và

quyền của người dân!

Tài liệu hướng dẫn kích hoạt
định danh điện tử tại nhà

Video hướng dẫn kích

hoạt định danh điện tử

CHỦ TỊCH

Đào Duy Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T07:27:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đào Duy Quốc<quocdd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T07:44:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân thị trấn Diêu Trì<dieutri@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!